[image: image1.jpg]

Совет  народных депутатов

Гвазденского   сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ
от  10.02.2021  года   № 156
с. Гвазда
Об отчете главы Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области о результатах своей деятельности и деятельности администрации Гвазденского   сельского  поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области за 2020 год

В соответствии с пунктом 6.1. статьи 37 Федерального закона РФ от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 34  Устава Гвазденского  сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, заслушав и обсудив отчет главы Гвазденского  сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области Богдановой Людмилы Михайловны о результатах своей деятельности и деятельности администрации Гвазденского  сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области за 2020 год, Совет народных депутатов  Гвазденского  сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Отчет главы Гвазденского  сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области о результатах своей деятельности и деятельности администрации Гвазденского  сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области за 2020 год утвердить.

2. Работу главы Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области и работу администрации Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в 2020 году признать удовлетворительной
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Гвазденского  сельского  поселения                              Л.М.Богданова
УТВЕРЖДЕН

решением Совета народных депутатов Гвазденского  сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

от 10.02.2021. №156
ОТЧЕТ

ГЛАВЫ ГВАЗДЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БУТУРЛИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
В состав Гвазденского сельского  поселения  входит один населенный пункт село Гвазда.
Общая площадь земель в границах поселения  -17900га.

Численность населения составляет   2133 человека. Из них трудоспособного населения – 959 чел., пенсионеров – 886 чел.,   детей - 288чел.
В течение года:
В  честь 75-летия Победы в Великой Отечественной войне в 2020 году администрацией поселения на Центральном кладбище и Горском кладбище села Гвазда были установлены памятные доски, на которых увековечены 570 имен ветеранов Великой Отечественной войны, которые после войны жили и были похоронены в нашем селе.

В августе 2020 года по итогам аукциона заключен и исполнен муниципальный контракт с подрядчиком на сумму 531 600 рублей на благоустройство территории, прилегающей к зданию нового ФАПа по улице Дружба, работы были выполнены в установленный срок.
В 2020 году по договорам, заключенным с ПАО МРСК «Центра» было отремонтировано 47 фонарей уличного освещения и установлено дополнительно 19 фонарей на улицах села Гвазда.

В течение 2020 года отсыпано щебнем 550 метров дороги по улице Ивана Бочарникова, 250 метров дороги по улице Центральная, 150 метров проезд от улицы Калинина до улицы Новая,  600 метров по улице Комарова, 150 метров по улице Фрунзе, 400 метров проезда между улицей Новая и Центральная. Очередность ремонта дорог местного значения осуществляется в соответствии с планом, принятым на сходе граждан.
На протяжении 2020 года на территории Гвазденского сельского поселения регулярно проводились  мероприятия по уборке и благоустройству территории поселения: мест массового отдыха, кладбищ, парка, придорожных полос, окашивание территории поселения и обочин дорог местного значения от сорной растительности, текущий ремонт мостовых переходов, грейдирование грунтовых дорог местного значения, очистка дорог от снега в декабре 2020 года.
В 2020 году ТОСом «Горское» выигран грант по проекту «Ремонт колодца» на сумму 83 000 рублей. За счет средств гранта силами участников ТОСа и администрации поселения над колодцем установлена деревянная беседка, выложена тротуарной плиткой дорожка к колодцу, установлены фонари и скамейки, посажены зеленые насаждения.

Бюджет Гвазденского сельского поселения на 2020 год составил 10 086 800 руб.

Доходы бюджета:

· налоговые доходы (налог на имущество и земельный налог) 2 957 000 руб.

· неналоговые доходы (арендная плата и иные) 239 000 руб.

· безвозмездные (дотации на сбалансированность и т.д.) 6 878 800 руб.

Основные расходы бюджета:
· дорожный фонд 2 540 500 руб.

· расходы МКУК СКЦ Импульс 3 225 500 руб.

· уличное освещение 490 000 руб.

· благоустройство 750 200 руб.

· расходы по администрации 2 414 100 руб.

· расходы на ВДПО 131 000 руб.

Недоимка по налогам на 01.12.2020 года составила 954 273 руб.
Проблемными ключевыми вопросами в поселении являются:

- состояние автомобильных  дорог;

- устройство ограждения на Центральном кладбище;

- ремонт памятника « Мемориал погибших односельчан»;

- строительство и ремонт уличного освещения;

-строительство моста через реку Осередь.

Перспективы развития поселения в 2021 году:
- ремонт дорог местного значения;

- ремонти модернизация уличного освещения;
- работа по погашению налоговой недоимки.